Министерство науки и высшего образования РФ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

от«^Л> 2024 г.

О составе Ученого совета
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина»

В соответствии с пунктами 4.8 и 4.9 Устава федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина», со статьей 2.1 Положения об Ученом совете федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина», на основании решения Конференции работников и
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Тамбовский государственный
университет имени Г.Р. Державина» от 9 февраля 2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01 апреля 2024 года состав Ученого совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина»:

На основании занимаемых должностей -  ректора, проректоров,
директоров институтов, деканов факультетов, начальника военного учебного
центра, председателя первичной профсоюзной организации работников
университета, председателя совета обучающихся университета:

1. МОИСЕЕВ Павел Сергеевич -  ректор, кандидат экономических
наук, доцент;

2. ГУСЕВ Александр Анатольевич -  проректор по научной работе,
доктор биологических наук, доцент;

3. КАРЕВ Николай Юрьевич - проректор по персоналу, цифровой
трансформации и корпоративной политике;

4. КАЯТ Елена Николаевна -  проректор по молодежной политике и
воспитательной работе университета;

5. РАДЮКОВА Яна Юрьевна -  проректор по довузовской подготовке
и дополнительному образованию, кандидат экономических наук,
доцент;

6. ЯКУНИНА Инна Николаевна -  проректор по образовательной
деятельности, доктор экономических наук, профессор;

7. СМАГИНА Валентина Викторовна -  главный Ученый секретарь
Ученого совета университета, доктор экономических наук,
профессор;

8. АБРАМОВА Любовь Алексеевна -  и.о. директора Института
естествознания, кандидат географических наук;

9. ВОРОНИН Никита Игоревич -  и.о. директора Медицинского
института, кандидат медицинских наук;

10. ГУЩИНА Татьяна Ивановна -  директор Педагогического
института, кандидат педагогических наук, доцент;

11. ДЕГТЯРЕВ Валерий Викторович -  начальник Военного учебного
центра, кандидат военных наук;

12. ДОРОЖКИНА Наталья Игоревна -  директор Института
дополнительного образования и профессиональной переподготовки,
кандидат экономических наук, доцент;

13. ЗУДОВ Николай Евгеньевич -  и.о. декана Факультета истории,
мировой политики и социологии, кандидат исторических наук;

14. ИГНАТКОВА Елизавета Олеговна -  председатель совета
обучающихся университета;

15. КОЖЕВНИКОВА Татьяна Михайловна -  декан Факультета
культуры и искусств, кандидат экономических наук, доцент;

16. КОРОЛЕВА Наталья Леонидовна -  директор Института
математики, физики и информационных технологий, кандидат
педагогических наук, доцент;

17. ЛОСЕВ Андрей Николаевич -  директор Института военного
образования, кандидат педагогических наук, доцент;

18. МЕРКУЛОВА Елена Юрьевна -  директор Института экономики,
управления и сервиса, доктор экономических наук, профессор;

19. РЯБЫХ Владимир Николаевич -  председатель профкома, кандидат
экономических наук, доцент;

20. САВЕЛЬЕВ Артем Валентинович -  декан Факультета физической
культуры и спорта, кандидат экономических наук, доцент;

21. ХУДЯКОВ Сергей Сергеевич -  декан Факультета филологии и
журналистики, кандидат юридических наук, доцент;

22. ШУНЯЕВА Вера Анатольевна -  директор Института права и
национальной безопасности, кандидат юридических наук, доцент.

На основании решения Конференции работников и обучающихся
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина»:

23. БЕСПАЛОВ Михаил Владимирович -  главный бухгалтер,
кандидат экономических наук, доцент;

24. ГАВРИЛОВ Максим Владимирович -  начальник управления
кадрового сопровождения;

25. ГЛАДЫШЕВ Алексей Борисович -  ассистент кафедры
математического моделирования и информационных технологий,
и. о. директора департамента цифровой трансформации,
информационно-технического и материально-технического
обеспечения;

26. ГОЛУШКО Татьяна Константиновна -  доцент кафедры
педагогики и образовательных технологий Педагогического
института, кандидат педагогических наук, доцент;

27. ГУЩИН Геннадий Константинович -  зам. ректора по работе с
персоналом, кандидат социологических наук, доцент;

28. ДРОНОВА Ольга Александровна -  зав. кафедрой русского языка
как иностранного Факультета филологии и журналистики, доктор
филологических наук, доцент;

29. ИВАНОВА Нелли Александровна -  зав. кафедрой гражданского
права Института права и национальной безопасности, кандидат
юридических наук, доцент;

30. ИВИНСКАЯ Ирина Владимировна -  начальник планово­
финансового управления -  заместитель главного бухгалтера,
кандидат экономических наук;

31. КУЗНЕЦОВ Игорь Анатольевич -  профессор кафедры управления,
сервиса и туризма Института экономики, управления и сервиса,
доктор экономических наук, профессор;

32. ЛАВРИНОВА Наталия Николаевна -  доцент кафедры
культуроведения и социокультурных проектов Факультета
культуры и искусств, кандидат философских наук, доцент;

33. МАКАРОВА Людмила Николаевна -  зав. кафедрой педагогики и
образовательных технологий Педагогического института, доктор
педагогических наук, профессор;

34. МЕДВЕДЕВА Марина Юрьевна -  директор департамента по
стратегическому развитию;

35. МО ЛИЕВ А Марина Сергеевна -  ответственный секретарь
приемной комиссии, кандидат социологических наук;

36. МУКИНА Екатерина Юрьевна -  доцент кафедры адаптивной
физической культуры и безопасности жизнедеятельности
Факультета физической культуры и спорта, кандидат
педагогических наук, доцент;

37. НОВИКОВ Сергей Владимирович -  доцент кафедры основ
военной службы, и.о. зам. директора Института военного
образования, кандидат педагогических наук, доцент;

38. ОКАТОВ Александр Владимирович -  зав. кафедрой политологии,
социологии и международных процессов Факультета истории,
мировой политики и социологии, кандидат социологических наук,
доцент;

39. ПАНАСЕНКО Елена Александровна -  зав. кафедрой
функционального анализа Института математики, физики и
информационных технологий, кандидат физико-математических
наук, доцент;

40. ПАНКОВ Сергей Викторович -  профессор кафедры экологии и
природопользования Института естествознания, доктор
географических наук, доцент;

41. ПЕРЕДКОВ Вячеслав Михайлович -  доцент кафедры
общественного здоровья и здравоохранения Медицинского
института, кандидат педагогических наук, доцент;

42. ПОПОВ Константин Анатольевич -  советник при ректорате по
правовым вопросам;

43. ПРОХОРОВ Андрей Васильевич -  доцент кафедры журналистики,
рекламы и связей с общественностью Факультета филологии и
журналистики, и. о. директора центра по связям с
общественностью, кандидат филологических наук, доцент;

44. САДОХИНА Наталья Евгеньевна -  зав. кафедрой
конституционного и международного права Института права и
национальной безопасности, кандидат юридических наук, доцент;

45. САЯПИН Олег Владимирович -  директор спортивного клуба;
46. СЕЛЬЦЕР Дмитрий Григорьевич -  директор департамента по

стратегическим коммуникациям, доктор политических наук,
профессор;

47. СЕМИШОВА Евгения Петровна -  начальник управления
медиакоммуникаций, кандидат философских наук;

48. СЛЕТКОВ Игорь Алексеевич -  доцент кафедры политологии,
социологии и международных процессов Факультета истории,
мировой политики и социологии, и.о. заместителя начальника
управления организации учебного процесса, кандидат
социологических наук, доцент;

49. СОРОЧКИН Владимир Алексеевич -  директор коммерческого
департамента;

50. СТЕФАНОВ СКАЯ Наталия Александровна -  директор
фундаментальной библиотеки, доктор социологических наук,
доцент;

51. СЫСОЕВ Павел Викторович -  начальник управления организации
научно-исследовательской деятельности студентов и подготовки
научных кадров, доктор педагогических наук, профессор;

52. ТРОФИМОВ Василий Владиславович -  начальник НИИ
«Государственно-правовых исследований», доктор юридических
наук, доцент;

53. УВАРОВ Евгений Алексеевич -  профессор кафедры общей и
клинической психологии Педагогического института, доктор
психологических наук, профессор;

54. ШАРШОВ Игорь Алексеевич -  директор центра непрерывного
педагогического образования, доктор педагогических наук,
профессор;

55. ШЕВЯКОВ Александр Юрьевич -  зав. кафедрой управления,
сервиса и туризма Института экономики, управления и сервиса,
кандидат экономических наук, доцент;

56. ШУТОВА Светлана Владимировна -  доцент кафедры
медицинской биологии Медицинского института, кандидат
биологических наук, доцент;

57. ЮРИН Владимир Геннадьевич -  директор издательского дома
«Державинский».

2. Срок полномочий Ученого совета федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
до 10 февраля 2026 года.

3. Приказ ректора от 12.02.2024 № 66 «О составе Ученого совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Тамбовский государственный университет имени
Г.Р. Державина» считать утратившим силу.

4. Контроль оставляю за собой.

Ректор П.С. Моисеев

Проект вносит: Согласовано:

В.В. Смагина А.П. Мукин

В Е Р Н О :
Ведущий специалист Управления
кадрового сопровождения Департамента